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Ansökningsomgång: öka medvetenheten om EU:s process för social integration

Stockholmregionens
Europakommitté

sida 1

Kommissionen har publicerat en inbjudan om att lämna projektförslag för att öka informations-
utbudet och medvetenheten om EU:s process för social integration i medlemsstaterna, kandidat-
länderna samt Efta och EES-länderna. Syftet är att mobilisera stöd från olika berörda aktörer och
engagera dem i utarbetandet, genomförandet och övervakandet av nationella handlingsplaner
mot fattigdom och social utslagning. Alla offentliga eller privata organ och institutioner som deltar i
kampen mot social utslagning kan lämna projektförslag. Kommissionen är särskilt intresserad av
projektförslag från organisationer med ett aktivt intresse av att främja och utveckla nationella
handlingsplaner, såsom nationella, regionala och lokala myndigheter. Ungefär 800 000 euro kom-
mer att anslås i denna projektförslagsomgång och man beräknar att välja ut mellan 10 till 20 pro-
jekt. EU:s ekonomiska bidrag kommer inte att överstiga 80 % av de bidragsberättigande kostna-
derna. Den projektansvarige ska garantera kontant finansiering av de resterande 20 %. Natura-
bidrag är inte tillåtna. Sista ansökningsdag är den 4 juni 2004. Mer information finns på följande
webbplats: http://europa.eu.int/comm/employment_social/soc-prot/soc-incl/calls_en.htm

Riktlinjer ska öka sysselsättningen i EU:s nya medlemsländer
Såväl arbetslöshet som budgetunderskott är ungefär dubbelt så högt i de nya medlemsländerna som
i de gamla. Samtidigt är inkomsten per invånare lägre än hälften. Det konstaterar kommissionen i sin
uppdatering av de allmänna riktlinjerna för den ekonomiska politiken som antogs den 7 april 2004. I
rapporten antar kommissionen rekommendationer för att öka sysselsättningen i de nya medlems-
länderna. Rekommendationer grundar sig bl.a. på resultat från den särskilda arbetsgruppen för sys-
selsättning, ledd av Wim Kok. Eftersom situationen skiljer sig åt mellan länderna är rekommendatio-
ner landsspecifika och individuella. Gemensamt är att tillväxten måste öka, länderna måste få till
stånd en sund finanspolitik, att strukturen på arbetsmarknaden bör förändras, produktiviteten höjas
och administrationen minskas. För de nuvarande medlemsländerna gäller fortfarande de rekommen-
dationer som antogs av Europeiska rådet i juni 2003 fram till 2005. Mer information finns på följande
webbplats: http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/
467|0|RAPID&lg=SW&display=

Nya ansikten i kommissionen
Kommissionen har inom loppet av några veckor fått flera nya medarbetare. Michael Barnier,
kommissionären med ansvar för regionalpolitik har ersatts av fransmannen Jacques Barrot,
kommissionären Anna Diamantapoulou som tidigare ansvarade för sysselsättning och sociala frågor
ersattes av Stavros Dimas och spanjoren Pedro Solbes kommer förmodligen överlämna sin ekono-
miska agenda åt landsmannen Joaquin Almunia. Nya rykten säger att även Erkki Liikanen,
kommissionären för informationssamhället, kan lämna kommissionen tidigare pga. av hans kandidatur
till finska centralbanken. Efter utvidgningen den första maj kommer dessutom kommissionen väl-
komna tio nya kommissionärer från kandidatländerna. Samtliga kandidater fick den 14 april svara på
de europeiska ledamöternas frågor och det är nu känt att alla har accepterats av det Europeiska par-
lamentet. De nya kommissionärerna är följande (land och funktion inom parentes); Markos Kyprianou
(Cypern, budget ), Pavel Telièka (Tjeckien, hälso- och konsumentfrågor), Siim Kallas (Estland, eko-
nomiska och monetära frågor), Péter Balázs (Ungern, regionalpolitik), Sandra Kalniete (Lettland, jord-
bruk), Dalia Grybauskaité (Litauen, utbildnings- och kulturfrågor), Joe Borg (Malta, bistånd), Danuta
Hübner (Polen, handel), Ján Fígel (Slovakien, informationssamhället) och Janez Potoènik (Slovenien,
EU-utvidgningen). Mer information:  http://www.stockholmregion.org/tpl/
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Sverige uppmanas förbättra rening av avloppsvatten
EU-kommissionen anser att Sverige brister i reningen av avloppsvatten. Därför skickar kommissio-
nen nu en sista skriftlig varning om att Sverige bryter mot EU:s lagstiftning om vattenskydd. Ge-
nom att inte vidta åtgärder för att minska kväveutsläppen i Östersjön bidrar Sverige till övergöd-
ning som skadar den lokala marinekologin. ”Östersjöns dåliga tillstånd är ett välkänt faktum. Ge-
nom att uppgradera avloppsvattenreningen i de norra och mellersta delarna av landet kan Sverige
bidra till att förbättra den allmänna vattenkvaliteten i Östersjön”, säger miljökommissionär Margot
Wallström. Mer information finns på: http://www.europa.eu.int/rapid/start/cgi/
guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/449|0|RAPID&lg=SW&display=

Tredje europeiska sammanhållningsforum i Bryssel

Den 18 februari 2004 antog Europeiska kommissionen den tredje sammanhållningsrapporten med
en ny vision för sammanhållningspolitiken för en utvidgad Europeisk Union. Förslaget inkluderar
nya prioriteringar, reform av implementeringssystemet och nya budgetramar för att genomföra
sammanhållningspolitiken i en utvidgad Union. I ett senare skede kommer kommissionen att lägga
fram ett nytt regelverk som skall styra implementeringen av de nya förslagen. Innan dessa förslag
läggs fram vill kommissionen ha en bred debatt om rapporten. I syfte att skapa en diskussion bju-
der nu kommissionen till ett möte där berörda parter får möjlighet att föra fram sina argument och
anmärkningar. Det tredje europeiska sammanhållningsforumet äger rum den 10-11 maj 2004 i
Bryssel och har samlat över 1000 deltagare från 25 medlemsländer. Svenska Kommun- och
Landstingsförbundets internationella beredning diskuterar tredje sammanhållningsrapporten på
sitt möte den 23 april. Mer information samt forumets program: http://www.europa.eu.int/comm/
regional_policy/debate/forcom2004_en.htm

Östersjöpalettens konferens i Stockholm
Den 27-28 april, endast ett par dagar innan EU:s historiska utvidgning, kommer Östersjöpalettens
samarbetsnätverk i samverkan med Mälardalsrådet att hålla sin slutkonferens för projektet Öster-
sjöpaletten II i Stockholm. Fokus kommer naturligt nog att vara utvidgningen och dess konsekven-
ser för Östersjöregionen.  Under konferensen talar en representant från regeringen om utvidg-
ningen och dess roll för Sverige. Vilka hot och möjligheter ser näringslivet i och med utvidgningen?
En paneldiskussion med näringslivsföreträdare från Östersjöpalettregionen kommer att försöka ge
svar på frågorna. På konferensen redovisas för första gången slutsatserna från projektet Öster-
sjöpaletten II. För mer information, konferensprogram samt anmälan: http://
www.balticpalette.com.

Sverige har lämnat IT-toppen

IBM Institute for Business Values och Economist Intelligence Unit, ett systerbolag till tidningen the
Economist, genomför varje år en världsomspännande undersökning om den s.k. e-beredskapen (e-
readiness). Undersökningen mäter de olika länders IT-mognad genom att titta på faktorer såsom
utveckling av elektroniska affärer, IT-baserad offentlig förvaltning eller tillgång och spridning av
bredbandtjänster. Förra året intog Sverige en första plats i undersökningen. I årets upplaga av
undersökningen halkar Sverige ner till tredje plats. Det är tidigare tvåa Danmark och trea Storbri-
tannien som går om Sverige. Norge och Finland ligger på fjärde, respektive femte plats. Undersök-
ningen visar på stora skillnader mellan länderna. Undersökningen konstaterar att ett gott samar-
bete och koordination mellan olika myndigheter är kritiskt för att lyckas väl i implementeringen av
nya IT-baserade tjänster. Det är nödvändigt att ett land kan ta till sig goda exempel som finns
runtom i Europa, USA och Asien, konstaterar rapporten. Enligt FN har Sverige även dalat i ligan
över världens direktinvesteringar. År 2000 låg Sverige på sjunde plats, år 2004 ligger landet på
17:e plats.  För mer info: http://store.eiu.com/
index.asp?layout=pr_story&press_id=1260000726&ref=pr_list

e-Hälsokonferens i Stockholm

26 april 2004 arrangerar Carelink tillsammans med Vinnova en konferens om e-Hälsa i Stockholm.
Konferensen behandlar erfarenheter från sjätte ramprogrammet och reflekterar över hur Sverige
ska kunna dra nytta av kommande EU-initiativ inom området. Bland talare finns representanter
från Carelink, Vinnova, Europeiska kommissionen, universitet, näringslivet samt regeringen. Mer
information, program samt anmälan finns på: http://www.carelink.se
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Offentlig konsultation om innovationspolitikens nya handlingsplan

Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Europeiska kommissionen kommer under året 2004 att utarbeta en ny handlingsplan för
innovationspolitiken i Europa. För att få in allmänhetens och intressenternas åsikter om hur
innovationspolitiken bör främjas, öppnade kommissionen i början av april en offentlig
Internetbaserad konsultation. Generaldirektoratet vill genom konsultationen hitta metoder för hur
företagande kan sättas i centrum för innovationsåtgärder och på så sätt nå konkurrenskraft och
tillväxt inom EU. Kommissionen vill även att företagare delar med sig erfarenheter och lyfter fram
aspekter som främjar eller hindrar innovation. Innovationspolitiken är en av pelarna i den s.k.
Lissabonstrategin som EU antog sommaren 2000. Den 22 april 2004 anordnar Regionkommittén en
plenardiskussion om innovationspolitiken. Kommissionens konsultation pågår fram till den 31 maj
2004. Mer information: http://europa.eu.int/comm/enterprise/innovation/consultation/index.htm.
Mer information om Regionkommitténs evenemang: http://www.cor.eu.int/pdf/activites/
forum_inno_act_prog.pdf.

Stockholmregionens
Europakommitté

CIVITAS medlemmar förespråkar skattelättnader för miljöfordon

Den 8 april 2004 offentliggjorde medlemmarna i CIVITAS rådgivande utskott ett meddelande som
slår fast att målen i kommissionens grönbok från 2000 om säker energiförsörjning (COM (2000)
769) är realistiska. Bred användning av miljövänliga fordon och bränsle kan dock nås endast om
man lyckas sälja konceptet till en kritisk massa. Som en led i processen föreslår CIVITAS systema-
tiskt införande av skattelättnader för miljövänliga fordon. Gruppen menar att skattlättnader skulle
på ett påtagligt sätt bidra till att uppnå ett av huvudmålen för stadspolitik – ersätta privatfordon
med nya kollektivtrafiklösningar. CIVITAS är ett initiativ som riktar sig till städer som är intresse-
rade av att införa nya miljövänliga och hållbara lösningar i stadstrafiken. Rådgivande utskott ut-
görs av nio städer, däribland Stockholm och Göteborg. Förra året anordnade initiativet ett CIVITAS-
forum i staden Graz. I år träffas medlemmarna i Rotterdam i slutet av november 2004. Mer infor-
mation: http://www.civitas-initiative.org/civitas/home.cfm

Tredje ansökningsomgången inom Interreg IIIC stänger snart
Sista inlämningsdag för projektförslag inom programmet Interreg IIIC är den 30 april 2004.
Interreg sekretariaten i alla fyra programområden har noterat stort intresse för programmet. Se-
dan den tredje utlysningsomgången offentliggjordes den 8 mars 2004 har över 2000 människor
laddat ner ansökningsdokument från Interregs hemsida. Samtidigt har närmare 300 projektidéer
publicerats på hemsidan och människor runtom i Europa har även flitigt utnyttjat verktyget för
projektpartnersök som finns på hemsidan. Nästa utlysningsomgång för projektförslag inom
Interreg-programmet öppnas någon gång i augusti/september 2004. I maj kommer mer informa-
tion om nästa ansökningsomgång. För mer information, vänligen se:
http://www.interreg3c.net/

Kommissionens direktorat för informationssamhället har den 10 mars 2004 öppnat en sista
ansökningsomgång inom programmet eTEN. Programmet stödjer upprättande och utveckling av
Internetbaserade tjänster med en tydlig europeisk dimension. eTEN fokuserar framför allt på myn-
digheter och utbyggnad av offentliga elektroniska tjänster. Prioriterade områden är offentliga
Internetbaserade tjänster inriktade på förvaltning, hälsosektor och utbildning som kan få finan-
siellt stöd genom programmet. Dessutom prioriteras tjänster som kan hjälpa till att förebygga den
sociala klyftan som skapas genom informationssamhällets framväxt (eInclusion) samt tjänster in-
riktade på att hjälpa små och medelstora företag. Vidare stödjer kommissionen åtgärder inriktade
mot höjandet av IT-säkerhet och Internetanvändarnas tillit till elektroniska tjänster. eTen program-
met delar varje projekt i fyra faser och bekostar fas två och fas tre (marknadsvalidering, inledande
lansering). Kommissionen bekostar upp till 10% av projektets totala kostnad. Den 14 maj 2004
stänger ett annat IT-program, eContent. Mer information: http://europa.eu.int/
information_society/programmes/eten/index_en.htm samt http://www.cordis.lu/econtent/.

eTEN ansökningsomgång stänger juni 2004


